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obec Řevničov 

zastupitelstvo obce Řevničov 

 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Řevničov, 

konaného dne 17. října 2022 na OÚ Řevničov 

 

 

Bod č. 1 – Zahájení zasedání 

 

Zasedání zahájil v 17:00 hodin dosavadní starosta obce Jiří Petráček. Konstatoval, že ustavující 

zasedání bylo řádně svoláno, v termínu dle § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Informace o místě, čase a navrženém programu zasedání byla v souladu s § 93 odst. 1 zákona 

o obcích včas vyvěšena na úřední desce obecního úřadu a zveřejněna na internetových 

stránkách obce.  

 

Dále starosta přečetl následující program ustavujícího veřejného zasedání: 

1. Zahájení, převzetí osvědčení o zvolení 

2. Složení slibu 

3. Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

4. Volba starosty a místostarostů 

5. Zřízení výborů, komisí 

6. Volba předsedů a členů výborů a jmenování předsedů a členů komisí 

7. Jmenování členů školské rady 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

9. Určení zastupitele pro pořízení územního plánu 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

 

Předsedající dále konstatoval, že je přítomno všech 11 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je 

tedy usnášeníschopné (viz prezenční listina, příloha č. 1). Členům zastupitelstva obce bylo 

předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce a protokol o převzetí. 

 

 

Bod č. 2 – Složení slibu 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu a poučil je, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek 

zánik mandátu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 

svědomitě, v zájmu obce a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“. Poté 

pronesl hlasitě slovo „slibuji“ a slib podepsal. Poté vyzval jednotlivé členy zastupitelstva 

k pronesení slova „slibuji“ a podpisu slibu. Všichni zastupitelé slib složili. Žádný člen 

zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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Bod č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele  

 

Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu – Petra Loskota a Marka Zikmunda, předsedu návrhové 

komise Lubomíra Pondělíčka, členy návrhové komise - Mgr. Lucii Cífkovou a Miroslava 

Charváta a zapisovatele Ing. Hanu Kostkovou, Ph.D. 

 

Nikdo z přítomných neměl jiný návrh ani připomínku. Ověřovatel zápisu, návrhová komise 

a zapisovatel byli určeni tak, jak byli navrženi. 

 

 

Bod č. 4 – Volba starosty a místostarostů 

 

Předsedající konstatoval, že po volbě starosty již povede schůzi nový starosta. Pan Lubomír 

Pondělíček navrhl zvolit starostu pana Mgr. Dominika Petráčka. 

Předsedající navrhl, aby pro výkon funkce starosty byl člen zastupitelstva uvolněn.  

 

Protinávrhy, připomínky, dotazy: nebyly. 

 

1. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov volí starostou obce Mgr. Dominika 

Petráčka. 

Pro: 10   Proti: 1   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Nově zvolený starosta Mgr. Dominik Petráček převzal řízení ustavujícího zasedání a poděkoval 

stávajícímu starostovi za odvedenou práci za posledních 28 let. 

 

Člen zastupitelstva bude uvolněn pro výkon funkce starosty 

 

2. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov určuje, že pro výkon funkce starosty 

bude člen zastupitelstva uvolněn.  

Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Volba místostarostů 

 

Předsedající (Mgr. Dominik Petráček) navrhl, aby byli zvoleni dva místostarostové: Lubomír 

Pondělíček a Nikola Mečířová. 

 

Protinávrhy, připomínky, dotazy: nebyly. 

 

3. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov volí místostarostou obce Lubomíra 

Pondělíčka. 

Pro: 11   Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov volí místostarostkou obce Nikolu 

Mečířovou. 

Pro: 6   Proti: 2   Zdržel se hlasování: 3 

Usnesení bylo přijato. 
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Bod č. 5 – Zřízení výborů a komisí 

 

Starosta uvedl, že zastupitelstvo ze zákona musí zřídit kontrolní výbor a finanční výbor, 

přičemž počet jejich členů musí být lichý a předsedou musí být člen zastupitelstva. Tyto výbory 

navrhl zřídit jako tříčlenné, stejně jako v minulém volebním období. 

 

Starosta dále navrhl zřídit 2 komise: Komisi pro rozvoj obce a Kulturní komisi. Zřízení komisí 

je v obci bez rady v pravomoci starosty, tuto pravomoc si ale může vyhradit zastupitelstvo, a to 

i takto jednorázově. I v minulém volebním období byly zřízeny dvě komise. Záměr je takový, 

že Kulturní komise bude pomáhat při přípravách akcí ve spolupráci se spolky a s obcí a Komise 

pro rozvoj obce bude fungovat jako poradní orgán zejména ohledně budoucí výstavby, 

dotačních příležitostí atd. 

 

Protinávrhy, připomínky, dotazy: nebyly. 

 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov zřizuje kontrolní výbor a finanční výbor; oba 

výbory budou tříčlenné. Zastupitelstvo obce Řevničov zřizuje Komisi pro rozvoj obce 

a Kulturní komisi.“ 

Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 6 - Volba předsedů a členů výborů a jmenování předsedů a členů komisí 

 

Starosta navrhl zvolit předsedkyní finančního výboru Ing. Hanu Kostkovou, PhD. (členku 

zastupitelstva) a členy finančního výboru Miroslava Charváta (člena zastupitelstva) a Kateřinu 

Rzadkovskou, nar. 1979, trv. bytem Řevničov. 

 

Protinávrhy, připomínky, dotazy: nebyly. 

 

1. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov volí předsedkyní finančního výboru 

Ing. Hanu Kostkovou, Ph.D. a členy finančního výboru Kateřinu Rzadkovskou 

a Miroslava Charváta.“ 

Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Starosta navrhl zvolit předsedou kontrolního výboru Petra Loskota a členy kontrolního výboru 

Marka Zikmunda a Mgr. Lucii Cífkovou (všichni členové zastupitelstva). 

 

Protinávrhy, připomínky, dotazy: Pan Charvát navrhl do kontrolního výboru Ing. Václavu 

Hlaváčkovou, MBA.  

 

2. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov volí předsedou kontrolního výboru 

Petra Loskota a člena kontrolního výboru Marka Zikmunda.“ 

Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 
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3. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov volí člena kontrolního výboru Václavu 

Hlaváčkovou.“ 

Pro: 5    Proti: 3   Zdržel se hlasování: 3 

Usnesení nebylo přijato. 

 

4. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov volí člena kontrolního výboru Lucii 

Cífkovou.“ 

Pro: 5    Proti: 5   Zdržel se hlasování: 1 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Na příštím zasedání zastupitelstvo doplní jednoho člena kontrolního výboru. 

 

Starosta navrhl jmenovat předsedou Kulturní komise Vlastimila Staňka (člen zastupitelstva) 

a členy Kulturní komise Janu Maleckou, nar. 1977, trv. bytem Řevničov a Mgr. Hanu Říhovou, 

nar. 1958, trv. bytem Řevničov. 

 

5. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov jmenuje předsedou Kulturní komise 

Vlastimila Staňka a členy Kulturní komise Janu Maleckou a Mgr. Hanu Říhovou.“ 

Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Starosta navrhl jmenovat předsedkyní Komise pro rozvoj obce Mgr. Lucii Cífkovou (členka 

zastupitelstva) a členy Komise pro rozvoj obce Bc. Denisu Körberovou, nar. 1999, trv. bytem 

Louny a Petra Liebezeita, DiS., nar. 1993, trv. bytem Řevničov 

 

6. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov jmenuje předsedkyní Komise pro 

rozvoj obce Mgr. Lucii Cífkovou a členy Komise pro rozvoj obce a Petra Liebezeita, 

DiS.“ 

Pro: 8    Proti: 2   Zdržel se hlasování: 1 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov jmenuje člena Komise pro rozvoj 

obce Bc. Denisu Körberovou.“ 

Pro: 6    Proti: 4   Zdržel se hlasování: 1 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 7 – Jmenování členů školské rady 

 

Starosta navrhl jmenovat Mgr. Lucii Cífkovou a Nikolu Mečířovou členy školské rady ZŠ a MŠ 

Řevničov, příspěvkové organizace jako zástupce zřizovatele. 

 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov jmenuje Mgr. Lucii Cífkovou a Nikolu 

Mečířovou členy školské rady Základní školy a mateřské školy Řevničov, příspěvkové 

organizace, jako zástupce zřizovatele.“ 

Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 
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Bod č. 8 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Starosta navrhl odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva stanovit dle přílohy 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. tak, že s ohledem na počet obyvatel obce budou všechny odměny 

určeny ve výši 50 % maximálních částek odměn dle tabulky (zaokrouhleno dolů): 

1. Odměna místostarosty: 16.000 Kč, 

2. Odměna předsedy výboru, komise: 1.800 Kč, 

3. Odměna člena výboru, komise: 1.500 Kč, 

4. Odměna řadového člena zastupitelstva: 900 Kč. 

 

Protinávrhy, otázky, připomínky: Pan Charvát měl dotaz na odměnu pro neuvolněného 

místostarostu: „V usnesení z minulého zastupitelstva bylo uvedeno, že odměna pro 

neuvolněného místostarostu byla 7 500 Kč.“ Bylo mu sděleno panem Pondělíčkem, že 

místostarostové jsou ochotni pracovat na 50 % úvazek, tedy 80 h měsíčně.  Pan starosta 

Mgr. Dominik Petráček konstatoval, že uvolněný místostarosta v obci velikosti 1001-3000 

obyvatelů, podle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., má nárok max. na cca 53 000 Kč 

a neuvolněný místostarosta max. na cca 32 000 Kč, takže jeho názor je takový, že polovina 

maximálních částek je adekvátní pro místostarosty naší obce. 

 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov stanoví: 1) odměnu neuvolněnému členu 

zastupitelstva, který vykonává funkci místostarosty, v měsíční výši 16.000 Kč; 2) odměnu 

neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy výboru zastupitelstva či 

komise, v měsíční výši 1.800 Kč; 3) odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva, který 

vykonává funkci člena výboru či komise, v měsíční výši 1.500 Kč; 4) odměnu neuvolněnému 

členu zastupitelstva, který nevykonává funkci místostarosty, předsedy výboru zastupitelstva 

či komise ani člena výboru zastupitelstva či komise, v měsíční výši 900 Kč. Odměny budou 

poskytovány ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný 

mandát bude odměna náhradníkovi poskytována ode dne složení slibu. V případě personální 

změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení či jmenování do 

této funkce." 

Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Bod č. 9 – Určení zastupitele pro pořízení územního plánu 

 

Starosta navrhl, aby byl určen zastupitelem pro pořízení územního plánu ve smyslu stavebního 

zákona. 

 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Řevničov určuje, že ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., 

stavebního zákona, je určeným zastupitelem pro pořízení územního plánu Řevničov Mgr. 

Dominik Petráček.“ 

 

Protinávrhy, připomínky, dotazy: nebyly. 

 

Pro: 11    Proti: 0   Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo přijato. 
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Bod. č. 10- Veřejná diskuze 

 

Z řad občanů byl zmíněn dotaz na možnou změnu odměn pro místostarostu v průběhu období 

a bylo odpovězeno, že odměny pro místostarostu se samozřejmě mohou měnit v závislosti na 

vytíženosti. 

Velitel jednotky SDH poděkoval J. Petráčkovi a P. Uldrychovi za spolupráci a doufá, že dobrá 

spolupráce bude pokračovat i nadále. 

Sokolové se zmínili, že byli v minulém období nespokojení s tím, že nedostávali dotace od 

obce. Bylo jim vysvětleno, že dotace se poskytovaly spolkům, které pracovaly s veřejností či 

mládeží. Bohužel Sokolové žádné aktivity pro veřejnost nepořádali. 

 

 

Starosta poté všem poděkoval a diskusi ukončil a požádal předsedu návrhové komise Lubomíra 

Pondělíčka o přečtení přijatých usnesení z ustavujícího zasedání. 

 

Bod č. 11- Závěr 

Po vyčerpání programu starosta v 18:15 hodin ukončil ustavující zasedání zastupitelstva obce 

Řevničov.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) prezenční listina zastupitelů obce 

2) prezenční listina veřejnosti 

3) výpis usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Řevničov 

4) zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zapsala dne 19. 10. 2022 ze zvukového záznamu Ing. Hana Kostková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

Petr Loskot Marek Zikmund 

ověřovatel zápisu ověřovatel zápisu 

 


